
UCHWAŁA NR XIV/94/2015
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 18 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej 
publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Lubiszyn dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem wybranego gimnazjum, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania 

kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 20e ust. 3 i 4 w związku z art. 20zf pkt 1 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r.,
Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznych 
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Lubiszyn, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranego 
gimnazjum:

1) kandydat, który uczęszczał do szkoły podstawowej, wchodzącej w skład danego zespołu szkół – 50 pkt.;

2) kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza i będzie uczęszczać w roku szkolnym, na który prowadzona jest 
rekrutacja do szkoły podstawowej lub gimnazjum, wchodzących w skład danego zespołu szkół – 45 pkt.;

3) punkty za oceny z pięciu przedmiotów wymienionych na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej 
przelicza się następująco:

a) język polski – ocena wyrażona w stopniu (maks. 6pkt.);

b) matematyka – ocena wyrażona w stopniu (maks. 6 pkt.);

c) historia i społeczeństwo – ocena wyrażona w stopniu (maks. 6 pkt.);

d) język obcy nowożytny – ocena wyrażona w stopniu (maks. 6 pkt.);

e) przyroda – ocena wyrażona w stopniu (maks. 6 pkt.).

4) punkty wynikające z oceny z zachowania wymienionej na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej 
przelicza się następująco:

a) zachowanie wzorowe – 10 pkt.;

b) zachowanie bardzo dobre – 6 pkt.;

c) zachowanie dobre – 3 pkt.;

d) pozostałe oceny – 0 pkt.

§ 2. Potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w §1 pkt 1 i 2 dokonuje dyrektor danego zespołu 
szkół na podstawie dokumentacji szkolnej.

§ 3. Potwierdzenie spełniania kryteriów, o których mowa w §1 pkt 3 i 4 następuje poprzez przedłożenie 
świadectwa ukończenia szkoły podstawowej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

Id: 02B695A8-A3ED-440B-9116-139F57A66C8B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Leśniewski

Id: 02B695A8-A3ED-440B-9116-139F57A66C8B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 ze zm.)
oraz art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r., Nr 256, poz.
2572 ze zm.). Zgodnie z art. 20e ust. 3 ustawy o systemie oświaty kandydaci zamieszkali poza obwodem
publicznego gimnazjum mogą zostać przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania
rekrutacyjnego, jeżeli dane publiczne gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu
rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia
jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Art. 20e ust. 4
w/w ustawy stanowi, że ustalonym kryteriom organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz
określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. Zgodnie z art. 20zf w przypadku publicznych szkół
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje określone w art. 20e ust. 3 i 4
w/w ustawy funkcję organu prowadzącego wykonuje odpowiednio rada gminy, rada powiatu, sejmik
województwa. Projekt uchwały został skonsultowany z dyrektorami zespołów szkół funkcjonujących na terenie
Gminy Lubiszyn.

Id: 02B695A8-A3ED-440B-9116-139F57A66C8B. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-522377716

Imię: Eugeniusz
Nazwisko: Leśniewski
Instytucja: Gmina Lubiszyn
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  18 grudnia 2015 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 02B695A8-A3ED-440B-9116-139F57A66C8B. Podpisany Strona 1




